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Sakon täytäntöönpanosta annetun lain uudistamistyöryhmän 26. ko-
kous 
 
Aika  18.10.2023 klo 9.30 – 11.30  

 

Paikka  Teams 
 

Osallistujat Juho Martikainen, Riitta Marttila, Sakari Haataja, Jaakko Haaparanta, Tero 
Pitkänen, Sami Tolsa, Mari Palmqvist, Antti Sundberg, Inka Grönqvist, 
Niina Kallio-Nordlund 
 

1 Tietojärjestelmähankkeen tilanne 

Käytiin läpi tietojärjestelmähankkeen tilanne. Tilanne ei ole muuttunut 

edellisestä kokouksesta.  

 

2 Verkkoviestin hävittämismääräys 

Keskusteltiin verkkoviestin hävittämismääräystä koskevasta 

säännösluonnoksesta. 

 

Todettiin, että luonnoksen pohjalta voidaan edetä. Säännös olisi 

perustelluinta sijoittaa ulosottokaareen, koska se koskee 

ulosottomenettelyä.  

 

Sovittiin, että 3 momenttia täsmennetään siten, että viestin lähettäjälle 

täytyy ilmoittaa erikseen, jos hävittämisvelvoite asetetaan muulle taholle. 

Sovittiin, että selvitetään, voisiko laissa säätää tilanteista, joissa 

hävittämismääräyksen toteuttava taho on ulkomailla. Ulosottokaaressa on 

muissa asioissa säännöksiä vastaavia tilanteita varten.  
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3 Esityksen vaikutukset 

Keskusteltiin esityksen vaikutuksista. 

 

Todettiin, että vaikutukset pyritään täsmentämään työryhmän raporttiin 

mahdollisimman hyvin, mutta koska ne liittyvät monelta osin 

tietojärjestelmähankkeen etenemiseen, tämä ei välttämättä kaikilta osin 

onnistu. 

 

Rikosseuraamuslaitoksessa oli arvioitu, että Tapsa-Roti-integraation 

toteuttaminen maksaa noin 100 000 euroa. Lisäksi etsintäkuulutusten 

massatoiminto aiheuttaa tietojärjestelmäkustannuksia, jos se päätetään 

toteuttaa. Keskustelussa todettiin, että myös integraatio 

velkajärjestelyrekisteriin tarvitaan. Sovittiin, että ORK:ssa selvitetään 

tämän kustannuksia. 

 

Keskusteltiin tuomioistuinten ja syyttäjien integraatioista Tapsaan ja 

muuntorangaistusmenettelyn toteutuksesta. Näiltä osin asia on vielä 

varsin keskeneräinen. Sovittiin, että ORK, Tuomioistuinvirasto ja 

Syyttäjälaitos ryhtyvät selvittämään näiden asioiden toteutusta ja 

kustannuksia. 

 

Ulosotosta Tapsaan täytyy toteuttaa uusi rajapinta. Tästä aiheutunee 

joidenkin kymmenien tuhansien kustannukset. Ulosoton tehtäviä 

koskevista lainmuutoksista aiheutuu myös jonkin verran 

tietojärjestelmäkustannuksia. Kustannukset tarkentuvat myöhemmin. 

 

Todettiin, että integraatioiden toteutukseen on mahdollista hakea 

rahoitusta oikeusministeriön tietojärjestelmien tuottavuusrahoista. Tätä 

voidaan selvittää, kunhan vastuut ja kustannukset tarkentuvat. 

 

Muiden sidosryhmäintegraatioiden kustannuksia ei vielä ole tarkemmin 

selvitetty tietojärjestelmähankkeessa. Tältä osin keskeisiä ovat yhteydet 

poliisin ja Valtiokonttorin järjestelmiin. Tähän palataan, kun 

tietojärjestelmähanke etenee. 
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Muiden vaikutuslajien osalta voidaan edetä luonnoksen pohjalta. On 

kuitenkin huomattava, että tietojärjestelmäratkaisut voivat vaikuttaa 

viranomaisten työmäärään.  

 

Tämän lisäksi Rikosseuraamuslaitoksessa on esitetty, että sakon 

muuntorangaistusten täytäntöönpanossa pitäisi laajentaa 

arviointiprosessia ja ulkopuolista laitossijoittamisesta, mistä aiheutuisi 6 

htv tarve. Todettiin, että lainmuutoksista ei seuraa tällaista tarvetta, eikä 

ylipäänsä ole järkevää tehdä arviointeja sakon muuntorangaistukseen 

tuomituille ennen vankilaan saapumista. Tämä on tarpeetonta, koska 

valtaosa muuntorangaistukseen tuomituista maksaa sakon. 

 

Todettiin, että lainmuutokset ja digitalisointi nopeuttavat menettelyä ja 

voivat jossain määrin tehostaa perintää. 

4 Muut asiat 

Seuraavassa kokouksessa pyritään käsittelemään 

sakkorekisterisäännösten ja rikosvahinkosäännösten lopulliset versiot.  

 

 

   

 

Kokouksen sihteeri  Juho Martikainen  
 


